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Jedna opłata za wędkowanie na wszystkich akwenach będących w administracji Wód
Polskich, która wyniesie 250 zł, to zasadnicza zmiana, jaką zapowiada Wiceminister
Infrastruktury Marek Gróbarczyk. Przy jego udziale z początkiem stycznia 2022 w
strukturach Wód Polskich powstał Departament Rybactwa, którego głównym zadaniem jest
przygotowanie rozwiązań systemowych dotyczących rybołówstwa i rybactwa. Zaproszenie do
udziału w pracach przyjął m.in. iławianin.

To Komendant Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Iławskiego Jacek Czychewicz, który
wziął udział w roboczym spotkaniu na temat planowanych zmian w polskim rybactwie i
wędkarstwie.

Departament Rybactwa w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie powstał wraz z
początkiem nowego roku. PGW zapowiada zmiany. 

- Zadaniem jest realizacja oczekiwań środowiska



wędkarskiego, a także promocja tego sportu i troska
o dobry stan wód. Chcemy także przeznaczyć na
zarybienia 5 mln zł w tym roku - powiedział
Wiceminister Infrastruktury Marek Gróbarczyk.

- Jako Wody Polskie administrujemy większością wód
w kraju i odpowiadamy za ich stan, dlatego chcemy
uporządkować system zarządzania obwodami
rybackimi. Chcemy wdrożyć plan zarybień
śródlądowych, nie tylko na naszych obwodach, ale
wszędzie tam, gdzie to konieczne. Obecne działania
według wędkarzy są niewystarczające, często
dochodzi do sytuacji, że na danym akwenie nie da się
złapać żadnej ryby. Chcemy to zmienić, zarybienia
muszą być efektywne - zaznaczył Prezes Wód Polskich
Przemysław Daca.

Do kluczowych zadań nowego departamentu należy m.in. skrócenie czasu wydawanych pozwoleń
wędkarskich, a także ujednolicenie opłat. 

- Zasadniczą zmianą będzie jedna opłata na
wszystkich akwenach będących w administracji Wód
Polskich, która wyniesie 250 zł (dla porównania:
zezwolenie wędkarskie na jezioro Jeziorak (duży) z
łodzi, brzegu i lodu, na cały sezon, kosztuje obecnie
415 zł - przyp.red). Chcemy odejść od kart
wędkarskich i wprowadzić jedną opłatę, gdyż chcemy
skończyć z sytuacją, gdy wędkarz na pozwolenia
wydaje tysiące złotych w skali całego kraju. Obecnie
każdy okręg rybacki, czy użytkownik wód działa na
własnych zasadach i pobiera opłaty, co zniechęca do
uprawiania wędkarstwa. Dlatego zapraszamy do
współpracy wszystkich użytkowników wód, zwłaszcza



Polski Związek Wędkarski i Okręgi Wędkarskie.
Zachęcamy, by przystąpiły do naszego programu, tak
by ceny były racjonalne, a akweny dostępne dla
wszystkich - podkreślił wiceminister Gróbarczyk.

- Chcemy też, by niezbędne pozwolenie było
zintegrowane z platformą mObywatel, tak by każdy
wędkarz miał je pod ręką, na własnym telefonie. To
znacznie ułatwi wędkowanie - dodał Przemysław Daca.

Iławianin Jacek Czychewicz, działający w Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Iławskiego, który w
styczniu brał udział w roboczym spotkaniu na temat procedowanych zmian, wiąże z pracami nowego
departamentu duże nadzieje. Jak nam powiedział, lokalne środowisko miłośników wędkarstwa czeka
na zmiany korzystne dla tej grupy użytkowników polskich wód, przyjmie z radością działania na
rzecz zarybiania jezior i tańszego dostępu do akwenów dla wędkarzy, a także jednolitych przepisów
w tym zakresie na terenie całego kraju.
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